
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2017, de la Direcció 
General de Centres i Personal Docent, per la qual es resol 
la convocatòria d’ajudes econòmiques destinades a l’es-
colarització en les escoles i centres d’Educació Infantil de 
primer cicle de la Comunitat Valenciana per al curs esco-
lar 2017-2018. [2017/9869]

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, de la Direc-
ción General de Centros y Personal Docente, por la que 
se resuelve la convocatoria de ayudas económicas des-
tinadas a la escolarización en las escuelas y centros de 
Educación Infantil de primer ciclo de la Comunidad 
Valenciana para el curso escolar 2017-2018. [2017/9869]

Mediante la Orden 27/2016, de 14 de junio, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas económicas destinadas a la escolarización 
en las escuelas y centros de Educación Infantil de primer ciclo de la 
Comunidad Valenciana, la cual fue publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 7806, de 15 de junio de 2016 (en lo 
sucesivo, orden de bases).

Mediante la Resolución de 28 de abril de 2017, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se convocan 
las ayudas económicas destinadas a la escolarización en las escuelas y 
centros de Educación Infantil de primer ciclo de la Comunidad Valenci-
ana para el curso escolar 2017-2018 (DOGV 8031, 03.05.2017).

Mediante de la Resolución de 27 de julio de 2017, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se incre-
menta el importe máximo que debe financiar las ayudas convocadas 
mediante la Resolución de 28 de abril de 2017, por la que se convocan 
las ayudas económicas destinadas a la escolarización en las escuelas y 
centros de Educación Infantil de primer ciclo de la Comunidad Valenci-
ana para el curso escolar 2017-2018.

Mediante la Resolución de 23 de octubre de 2017, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se incre-
menta el importe máximo que debe financiar las ayudas convocadas 
mediante la Resolución de 28 de abril de 2017, por la que se convocan 
las ayudas económicas destinadas a la escolarización en las escuelas y 
centros de Educación Infantil de primer ciclo de la Comunidad Valenci-
ana para el curso escolar 2017-2018.

Reunida la comisión evaluadora prevista en el artículo 12 de la 
orden de bases el día 26 de octubre de 2017, y una vez cumplido el 
plazo de enmienda de las solicitudes y después de proceder a evaluarlas, 
se ha formulado la propuesta de concesión y denegación de las ayudas, 
de acuerdo con los criterios establecidos en las bases y en la convoca-
toria correspondiente. La Subdirección General de Centros Docentes, 
como órgano instructor del procedimiento, ha elevado la propuesta al 
director general de Centros y Personal Docente.

De conformidad con lo que establece el artículo 15 de la Orden 
27/2016 antes mencionada, por el que el conseller de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte delega en la Dirección General de Centros 
y Personal Docente la facultad de conceder y denegar estas ayudas, 
resuelvo:

Primero. Beneficiarios
Conceder las ayudas económicas destinadas a la escolarización en 

las escuelas y centros de Educación Infantil de primer ciclo de la Comu-
nidad Valenciana para el curso 2017-2018, convocadas por la Resolu-
ción de 28 de abril de 2017, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte (DOGV 8031, 03.05.2017) al alumnado que 
cumple los requisitos previstos en la orden de bases y en la convocatoria 
de estas ayudas. La relación de beneficiarios se publicará conforme a lo 
previsto en el apartado diez de la presente resolución.

Segundo. No beneficiarios
Denegar las ayudas al alumnado que, de acuerdo con lo que pre-

vén las bases y la convocatoria, no puede ser beneficiario. La relación 
del alumnado no beneficiario, con la especificación para cada caso del 
motivo de la denegación, se publicará conforme a lo previsto en el apar-
tado diez de la presente resolución.

Tercero. Crédito
El importe total concedido en esta resolución asciende a 

34.302.300,00 euros, distribuido en las siguientes anualidades:

Per mitjà de l’Ordre 27/2016, de 14 de juny, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableixen les bases regu-
ladores de les ajudes econòmiques destinades a l’escolarització en les 
escoles i centres d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat 
Valenciana, la qual va ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 7806, de 15 de juny de 2016 (d’ara en avant, ordre 
de bases).

Per mitjà de la Resolució de 28 d’abril de 2017, de la Conselleria de 
Educació, Investigació, Cultura i Esport, por la qual es convoquen les 
ajudes econòmiques destinades a l’escolarització en les escoles i centres 
d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valenciana per al 
curs escolar 2017-2018 (DOGV 8031, 03.05.2017).

Per mitjà de la Resolució de 27 de juliol de 2017, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’incrementa 
l’import màxim que ha de finançar les ajudes convocades mitjançant 
la Resolució de 28 d’abril de 2017, per la qual es convoquen les aju-
des econòmiques destinades a l’escolarització en les escoles i centres 
d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valenciana per al 
curs escolar 2017-2018.

Per mitjà de la Resolució de 23 d’octubre de 2017, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’incrementa 
l’import màxim que ha de finançar les ajudes convocades mitjançant 
la Resolució de 28 d’abril de 2017, per la qual es convoquen les ajudes 
econòmiques destinades a l’escolarització a les escoles i centres d’Edu-
cació Infantil de primer cicle de la Comunitat Valenciana per al curs 
escolar 2017-2018.

Reunida la comissió avaluadora prevista en l’article 12 de l’ordre 
de bases el dia 26 d’octubre de 2017, i una vegada complit el termini 
d’esmena de les sol·licituds i després de procedir a avaluar-les, s’ha 
formulat la proposta de concessió i denegació de les ajudes, d’acord 
amb els criteris establits en les bases i en la convocatòria corresponent. 
La Subdirecció General de Centres Docents, com a òrgan instructor 
del procediment, ha elevat la proposta al director general de Centres i 
Personal Docent.

De conformitat amb el que estableix l’article 15 de l’Ordre 27/2016 
abans esmentada, pel qual el conseller d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport delega en la Direcció General de Centres i Personal Docent la 
facultat de concedir i denegar aquestes ajudes, resolc:

Primer. Beneficiaris
Concedir les ajudes econòmiques destinades a l’escolarització en 

les escoles i centres d’Educació Infantil de primer cicle de la Comunitat 
Valenciana per al curs 2017-2018, convocades per la Resolució de 28 
d’abril de 2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport (DOGV 8031, 03.05.2017) a l’alumnat que compleix els requi-
sits previstos en l’ordre de bases i en la convocatòria d’aquestes ajudes. 
La relació de beneficiaris es publicarà d’acord amb el que preveu l’apar-
tat deu de la present resolució.

Segon. No beneficiaris
Denegar les ajudes a l’alumnat que, d’acord amb el que preveuen 

les bases i la convocatòria, no pot ser-ne beneficiari. La relació de 
l’alumnat no beneficiari, amb l’especificació per a cada cas del motiu 
de la denegació, es publicarà d’acord amb el que preveu l’apartat deu 
de la present resolució.

Tercer. Crèdit
L’import total concedit en aquesta resolució ascendeix a 

34.302.300,00 euros, distribuït en les anualitats següents:



– Ejercicio 2017: la parte correspondiente a los tres primeros meses 
del curso escolar 2017-2018 (septiembre-noviembre del año 2017), por 
un importe de 10.290.690,00 €. El pago se realizará con cargo a la línea 
de subvención S5598000, capítulo IV, de la sección, servicio, centro 
gestor y programa 09.02.01.422.20, Enseñanza Primario, prevista en el 
actual Ley de presupuestos de la Generalitat.

– Ejercicio 2018: la parte correspondiente a los siete meses siguien-
tes (diciembre-junio) del curso escolar 2017-2018, por un importe de 
24.011.610,00 €, que quedará condicionado a la existencia de crédito 
presupuestario suficiente y adecuado para atenderla en la Ley de pre-
supuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018, de conformidad lo 
que prevé la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Cuarto. Cuantía individual de la ayuda
La cuantía individual de la ayuda, determinada de acuerdo con los 

criterios de valoración establecidos en las bases y teniendo en cuenta 
los importes máximos y mínimos de ayuda mensual por tramo previstos 
en la convocatoria, asciende, para este curso escolar 2017-2018, a los 
siguientes importes:

Importe mensual correspondiente a los meses  
de septiembre de 2017 a junio de 2018 (diez mensualidades)

Tramo edad Intervalo renta per capita € Importe mes €

0-1

0 a 1.999,99 200

2.000 a 3.999,99 180

4.000 a 5.999,99 150

6.000 a 9.999,99 100

10.000 a 13.999,99 90

Igual o superior a 10.000 70

1-2

0 a 1.999,99 120

2.000 a 3.999,99 90

4.000 a 5.999,99 80

6.000 a 7.999,99 75

Igual o superior a 8.000 70

2-3

0 a 1.999,99 140

2.000 a 5.999,99 105

6.000 a 7.999,99 90

8.000 a 9.999,99 85

Igual o superior a 10.000 80

Quinto. Emisión de los bonos de escolarización de Educación Infantil 
de primer ciclo

Una vez resuelta la convocatoria, la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte emitirá un talonario con diez bonos 
de escolarización de Educación Infantil de primer ciclo personalizados 
para el alumnado beneficiario de ayuda.

Sexto. Certificado asistencia del alumnado beneficiario
De conformidad con lo que prevé el articulado de la orden de bases, 

los centros deberán certificar mensualmente la asistencia del alumnado 
beneficiario. Esta certificación se hará a través de la aplicación infor-
mática. Si no se certifica la asistencia, no se podrá realizar la propuesta 
de pago correspondiente.

La certificación de asistencia se realizará en el plazo que se indicará 
a los centros a través de la aplicación informática del bono infantil.

Séptimo. Pago de las ayudas
Conforme a lo previsto en el artículo 20 de la orden de bases, los 

beneficiarios de estas ayudas las recibirán mediante la deducción del 
coste mensual del servicio de enseñanza, y la Generalitat las abonará 

– Exercici 2017: la part corresponent als tres primers mesos del 
curs escolar 2017-2018 (setembre-novembre de l’any 2017), per un 
import de 10.290.690,00 €. El pagament es realitzarà a càrrec de la línia 
de subvenció S5598000, capítol IV, de la secció, servei, centre gestor i 
programa 09.02.01.422.20, Ensenyament Primari, prevista en l’actual 
Llei de pressupostos de la Generalitat.

– Exercici 2018: la part corresponent als set mesos següents (desem-
bre-juny) del curs escolar 2017-2018, per un import de 24.011.610,00 
euros, que quedarà condicionat a l’existència de crèdit pressuposta-
ri suficient i adequat per a atendre-la en la Llei de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2018, de conformitat el que preveu la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

Quart. Quantia individual de l’ajuda
La quantia individual de l’ajuda, determinada d’acord amb els cri-

teris de valoració establits en les bases i tenint en compte els imports 
màxims i mínims d’ajuda mensual per tram previstos en la convocatòria, 
ascendeix, per a aquest curs escolar 2017-2018, als imports següents:

Import mensual corresponent als mesos  
de setembre de 2017 a juny de 2018 (deu mensualitats)

Tram edat Interval renda per capita € Import mes €

0-1

0 a 1.999,99 200

2.000 a 3.999,99 180

4.000 a 5.999,99 150

6.000 a 9.999,99 100

10.000 a 13.999,99 90

Igual o superior a 10.000 70

1-2

0 a 1.999,99 120

2.000 a 3.999,99 90

4.000 a 5.999,99 80

6.000 a 7.999,99 75

Igual o superior a 8.000 70

2-3

0 a 1.999,99 140

2.000 a 5.999,99 105

6.000 a 7.999,99 90

8.000 a 9.999,99 85

Igual o superior a 10.000 80

Cinqué. Emissió dels bons d’escolarització d’Educació Infantil de pri-
mer cicle

Una vegada resolta la convocatòria, la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport emetrà un talonari amb deu bons d’es-
colarització d’Educació Infantil de primer cicle personalitzats per a 
l’alumnat beneficiari d’ajuda.

Sisé. Certificat d’assistència de l’alumnat beneficiari
De conformitat amb el que preveu l’articulat de l’ordre de bases, 

els centres hauran de certificar mensualment l’assistència de l’alumnat 
beneficiari. Aquesta certificació es farà a través de l’aplicació informà-
tica. Si no se certifica l’assistència, no es podrà realitzar la proposta de 
pagament corresponent.

La certificació d’assistència es realitzarà en el termini que s’indicarà 
als centres a través de l’aplicació informàtica del bo infantil.

Seté. Pagament de les ajudes
D’acord amb el que preveu l’article 20 de l’ordre de bases, els bene-

ficiaris d’aquestes ajudes les rebran per mitjà de la deducció del cost 



directamente en los centros donde esté matriculado y haya asistido al 
alumnado beneficiario.

Las propuestas de pago serán de carácter mensual y se harán una 
vez el centro certifique, mensualmente, la asistencia del alumnado bene-
ficiario.

Octavo. Justificación
Los centros deberán enviar la justificación de las ayudas remitiendo 

los bonos de escolarización, firmados mensualmente por las familias, a 
la entidad colaboradora.

Si, una vez revisada la justificación remitida por los centros, hay 
discrepancias entre el número de buenos justificados y firmados y los 
certificados mensuales de asistencia del alumnado beneficiario remiti-
dos por los centros, la persona titular de la dirección general competente 
en materia de centros docentes procederá a regularizar la diferencia 
mediante la minoración de los pagos pendientes, o, en su caso, a iniciar 
el expediente de reintegro correspondiente.

Noveno. Remisión de los bonos firmados en el primer trimestre curso 
2017-2018

Los plazos para la remisión de los bonos firmados por las familias 
se hará de acuerdo lo que prevé el artículo 21 de la orden de bases.

Diez. Publicación
De conformidad con lo que prevé la orden de bases, esta resolución 

se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las listas 
de beneficiarios y no beneficiarios de las ayudas se harán públicas a 
través de la aplicación informática.

De conformidad con lo que prevé la convocatoria, los centros parti-
cipantes dispondrán, a través de la aplicación, de la resolución relativa 
al alumnado de su centro, en que se detallarán los beneficiarios, las 
cantidades de las ayudas concedidas y las solicitudes denegadas con el 
motivo de denegación.

Una vez realizada la publicación de esta resolución en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, los centros informarán a las familias 
que esta ha sido publicada y que está disponible la lista del alumnado 
del centro.

Las familias interesadas tendrán a su disposición en la página web 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte http://
www.ceice.gva.es/web/centros-docentes/ayudas/subvenciones/educaci-
on-infantil-primer-ciclo la consulta, de forma, individual de los impor-
tes concedidos.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, d’1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, las personas interesadas podrán presentar potestativa-
mente un recurso de reposición o plantear directamente un recurso con-
tencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de ser publicada.

b) El recurso contencioso-administrativo debe interponerse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de ser publicada o a partir 
del día siguiente al día en que se notifique la resolución expresa del 
recurso de reposición o en que este se haya considerado presuntamente 
desestimado.

València, 2 de noviembre de 2017.– El director general de Centros 
y Personal Docente: José Joaquín Carrión Candel.

mensual del servei d’ensenyament, i la Generalitat les abonarà directa-
ment als centres on estiga matriculat i haja assistit l’alumnat beneficiari.

Les propostes de pagament seran de caràcter mensual i es faran una 
vegada el centre certifique, mensualment, l’assistència de l’alumnat 
beneficiari.

Huité. Justificació
Els centres hauran d’enviar la justificació de les ajudes remetent els 

bons d’escolarització, firmats mensualment per les famílies, a l’entitat 
col·laboradora.

Si, una vegada revisada la justificació remesa pels centres, hi ha dis-
crepàncies entre el nombre de bons justificats i firmats i els certificats 
mensuals d’assistència de l’alumnat beneficiari remesos pels centres, la 
persona titular de la direcció general competent en matèria de centres 
docents procedirà a regularitzar la diferència per mitjà de la minoració 
dels pagaments pendents, o, si és el cas, a iniciar l’expedient de reinte-
grament corresponent.

Nové. Remissió dels bons firmats en el primer trimestre curs 2017-
2018

Els terminis per a la remissió dels bons firmats per les famílies es 
farà d’acord el que preveu l’article 21 de l’ordre de bases.

Deu. Publicació
De conformitat amb el que preveu l’ordre de bases, aquesta resolu-

ció es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Les 
llistes de beneficiaris i no beneficiaris de les ajudes es faran públiques 
a través de l’aplicació informàtica.

De conformitat amb el que preveu la convocatòria, els centres par-
ticipants disposaran, a través de l’aplicació, de la resolució relativa a 
l’alumnat del seu centre, en què es detallaran els beneficiaris, les quan-
titats de les ajudes concedides i les sol·licituds denegades amb el motiu 
de denegació.

Una vegada realitzada la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, els centres informaran les famílies 
que aquesta ha sigut publicada i que està disponible la llista de l’alum-
nat del centre.

Les famílies interessades tindran a la seua disposició en la la pàgi-
na web de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
http://www.ceice.gva.es/web/centros-docentes/ayudas/subvenciones/
educacion-infantil-primer-ciclo. la consulta, de forma individual, dels 
imports concedits.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
les persones interessades podran presentar potestativament un recurs de 
reposició o plantejar directament un recurs contenciós administratiu en 
els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se o a partir de 
l’endemà del dia en què es notifique la resolució expressa del recurs de 
reposició o en què aquest haja de considerar-se presumptament deses-
timat.

València, 2 de novembre de 2017.– El director general de Centres i 
Personal Docent: José Joaquín Carrión Candel.


		2017-11-06T14:11:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




